

যোগাযোগ

JOGAJOG August: 2019

Vol: 11 No:11 Sl No: 130

Monthly Newsletter of Assam Association, Delhi

Editor (Hony):

Dr Sangeeta Dutta

C 801, Palm Court Apartments
Plot no 3 Sector 19-B
Dwarka,
New Delhi-110078
Ph: +91 9910084548
Email: editorjogajog@gmail.com

Graphics, Designing & Printing: **Swarnagiri Services Pvt. Ltd** Ph: +91 9873763811

Published by:
General Secretary
Assam Association, Delhi
Srimanta Sankaradeva Bhawan
A-14B, Satsang Vihar Marg,
Qutab Institutional Area,
New Delhi - 110 067
Ph: 26510426 & 26537786

E-mail: info@assamassociationdelhi.com, assamassociationdelhi2015@gmail.com Website: www.assamassociationdelhi.com

(याशायाश - ১७०

আগস্ট ঃ ২০১৯

অসম এছোচিয়েছন, দিল্লীৰ বছৰেকীয়া সাধাৰণ সভা

যোৱা ইংৰাজী ২১ জুলাই ২০১৯ তাৰিখ দেওবাৰে বিয়লি ১.৩০ বজাত অসম এছোচিয়েছন, দিল্লীৰ বছৰেকীয়া সাধাৰণ সভাখন অনুষ্ঠিত হয়। সভাৰ আৰম্ভণিতে অলপতে দেহাৱসান ঘটা অসম এছোচিয়েছ্ন, দিল্লীৰ আজীৱন সদস্যা জ্যোতিৰ্ময়ী গোস্বামীৰ আত্মাৰ সদগতি কামনা কৰি এক মিনিট মৌনতা অৱলম্বন কৰি শোকসন্তপ্ত পৰিয়ালবৰ্গলৈ সমৱেদনা জ্ঞাপন কৰা হয়। এছোচিয়েছনৰ সভাপতিদেৱে উপস্থিত ৰাইজক সম্ভাষণ জনায়। তাৰপিছত সাধাৰণ সম্পাদকে বছৰেকীয়া প্ৰতিবেদন পাঠ কৰে। ইয়াৰ কোষাধ্যক্ষই এছোচিয়েছনৰ বছৰেকীয়া হিচাপ নিকাচসহ নিজৰ প্ৰতিবেদন পাঠ কৰে। দুয়োখন প্ৰতিবেদন গ্ৰহণৰ প্ৰস্তাৱক আছিল বিকাশ বৰা আৰু সমৰ্থক আছিল ৰঞ্জিত বৰুৱা। ইয়াৰ পাছতে অসম এছোচিয়েছন সাংস্কৃতিক আৰু শৈক্ষিক ন্যাসৰ বছৰেকীয়া হিচাপ–নিকাচসহ প্ৰতিবেদন পাঠ কৰে ব্যৱস্থাপক ন্যাসৰক্ষী হৰেকৃষ্ণ দাসে। প্ৰতিবেদনখন সৰ্বসন্মতিক্ৰমে গৃহীত হয়। প্ৰতিবেদন গ্ৰহণৰ প্ৰস্তাৱক আছিল ডা. বিপুল কুমাৰ বৰুৱা আৰু সমৰ্থক আছিল ইনু নাথ। ইয়াৰ উপৰি সভাই গুৰুত্ব আৰোপ কৰা বিষয়সমূহ হৈছে– সময়মতে বছৰেকীয়া সাধাৰণ সভা অনুষ্ঠিত কৰা, শংকৰদেৱ ভৱনৰ দৈনিক কাম–কাজৰ তদাৰক কৰিব পৰা এজন অৰ্হতাসম্পন্ন ব্যক্তি নিয়োগ কৰা, এছোচিয়েছনৰ কামকাজত ইংৰাজী আৰু অসমীয়া দুয়োটা ভাষাৰ ব্যৱহাৰ কৰা, শংকৰদেৱ ভৱনৰ যত্ন লোৱাৰ খৰচৰ পৰিমাণ নিম্নতম কৰা, শংকৰদেৱ ভৱনত ৰেইন ৱাটাৰ হাৰ্ভেষ্টিং ইত্যাদি।

উপৰোক্ত বিষয়সমূহৰ ওপৰত যথাযোগ্য বিচাৰ-বিবেচনা সাপেক্ষে বিহিত ব্যৱস্থা গ্ৰহণৰ বাবে আগ্ৰহ প্ৰকাশ কৰা হয়। শেষত সাধাৰণ সম্পাদকৰ দ্বাৰা শলাগৰ শৰাই আগবঢ়োৱা হয় আৰু সভাপতিক ধন্যবাদ জনোৱা হয়। ইয়াৰ পাছতে সভাপতিয়ে সভা ভংগ বুলি ঘোষণা কৰে। সভাৰ পাছত সকলোৱে নৈশ আহাৰ গ্ৰহণ কৰে।



কর্মশালা: অভিনয়

সত্ৰীয়া সংস্কৃতিৰ জগতখনৰ অন্যতম চিনাকি নাম "সৎকাৰা" (SATKARA : Unleashing the Spirit of Sattriya)ৰ উদ্যোগত তথা IGNCA (Indira Gandhi National Centre for Arts)ৰ সহযোগত অহা ১৭আগস্ট তাৰিখ শনিবাবে অভিনয়ৰ ওপৰত এখনি অগতানুগতিক কৰ্মশালাৰ আয়োজন কৰা হৈছে ।

ভাৰতীয় আটাইকেইটা শাস্ত্ৰীয় নৃত্যধাৰাৰ গুৰুত্বপূৰ্ণ অংশটিয়ে হ'ল অভিনয়। সেয়েহে সকলো শাস্ত্ৰীয়নৃত্যৰ শিক্ষাৰ্থীক এই কৰ্মশালাখনিত যোগদানৰ বাবে আহ্বান জনোৱা হৈছে। এই ৮ ঘণ্টীয়া বিশেষ কৰ্মশালাখনত জীৱন্ত কিংবদন্তীস্বৰূপ, একাধাৰে নৃত্যাচাৰ্য্য, সংগীত নাটক একাডেমি ৰত্ন, পদ্মশ্ৰী গুৰু যতিন গোস্বামীদেৱৰ তত্ত্বাৱধানত প্ৰশিক্ষাৰ্থীসকলে নৃত্যাভিনয়ৰ দক্ষতা বৃদ্ধিৰ লগতে পূৰ্বৰ সকলো ভুল-ক্ৰটি শুধৰোৱাৰ এক সুবিধা লাভ কৰিব। সত্ৰীয়া নৃত্যৰ উপৰিও ভাৰতীয় শাস্ত্ৰীয় নৃত্যৰ শিক্ষা গ্ৰহণ কৰি থকা প্ৰশিক্ষাৰ্থীসকল এই কৰ্মশালাৰ জৰিয়তে বহুগুণে উপকৃত হ'ব।

(কৰ্মশালাত অংশগ্ৰহণ কৰা সকলোকে পানী আৰু দুপৰীয়াৰ আহাৰ উদ্যোক্তা সমিতিয়ে যোগান ধৰিব)

কৰ্মশালাৰ সবিশেষ তলত দিয়া হ'ল স্থান:- বাল জগত, IGNCA, নতুন দিল্লী। তাৰিখ:- ১৭আগস্ট ২০১৯, শনিবাৰ। সময়:- পুৱা ১০ বজাৰপৰা দুপৰীয়া ১২ বজালৈ আৰু দুপৰীয়া ১ বজাৰ পৰা বিয়লি ৫ বজালৈ।

পঞ্জীয়ন মাচুল :- ২০০০ টকা

পোচাক :
ক) ছোৱালী :- চেলোৱাৰ কামিজ

(খ) ল'ৰা :- কুৰ্তা পায়জামা।









In collaboration with

Indira Gandhi National Centre for the Arts SATKARA

(Unleashing the Spirit of Sattriya)

presents

One day ABHINAYA WORKSHOP



LIMITED SEATS!
Opportunity to learn
abhinaya under the
most prominent
Sattriya exponent
in India.

17th August 2019 10am - 12pm & 1pm - 5pm New Delhi

Application invited from artistes of all dance forms!

Registration fees- ₹2000/- only For more details: 9706458699

Revered Nrityacharya Guru Jatin Goswami (Padma Shri and Sangeet Natak Akademi Ratna)

ভাদমহীয়া নাম

প্ৰত্যেক বছৰৰ দৰে এইবাৰো অসম সত্ৰ মহাসভা, দিল্লীৰ দ্বাৰা ভাদমহীয়া নামৰ আয়োজন কৰা হৈছে। সেই উদ্দেশ্যে শ্ৰীশ্ৰী টকৌবাৰী সত্ৰ, যোৰহাটৰ শ্ৰী বিকাশজ্যোতি মহন্ত আৰু শ্ৰীশ্ৰী চিপহা সত্ৰ, তিতাবৰৰ শ্ৰী প্ৰদীপ মহন্ত অহা ১৯ আগম্ভৰ পৰা ১৮ ছেপ্টেম্বৰলৈকে দিল্লী আৰু ৰাষ্ট্ৰীয় ৰাজধানী ক্ষেত্ৰৰ যিকোনো ঠাইতে নাম ল'ব পৰাকৈ দিল্লীত বাহৰ পাতি থাকিব। ইচ্ছুক সদাশয় ব্যক্তি নাইবা গোটক তলত দিয়া নম্বৰ কেইটাত আগতীয়াকৈ যোগাযোগ কৰিবলৈ সত্ৰ মহাসভা, দিল্লীয়ে অনুৰোধ জনাইছে।

অভিজিৎ মহন্ত ঃ 9810344105,

ৰাকেশ গগৈ ঃ 8884312346

দেৱাশীশ মহন্তঃ 9818022507

MATRIMONIAL

An Assamese Hindu Kashyap girl, born- 1983, originally from Nalbari, Assam currently residing in Delhi working as Manager-CS is looking for a match in Delhi. Parents are also living in Delhi. The girl has interest in reading, travelling, dance and music.

Interested person can contact on 9958281695 or email: bhanita.b@gmail.com



অসম এছোচিয়েছন, দিল্লীৰ নিৰ্বাচনী অধিসূচনা জাৰি



OFFICE OF THE RETURNING OFFICER

Election for the EC, AAD (Term 2019-21) Srimanta Sankaradeva Bhawan Assam Association, Delhi

Dated: 01/08/2019, New Delhi

Subject: Notification for the Election for the Executive Committee of Assam Association, Delhi for the term 2019-21.

This is for general information of all the life members of Assam Association, Delhi that the Election for the various posts of Executive Committee for the term 2019-21 will be held as per the schedule at Annexure-1(B) for the post of positions as per Annexure-1(A). Therefore, the election is hereby notified and invited nominations from the eligible life members of Assam Association, Delhi

The Assam Association, Delhi has appointed undersigned as Returning Officer and Sei Sushubhan Tolukdavas Associate to conduct this election for the term 2019-21.

Eligibility: Contestant must be a valid life member of Assam Association, Delhi for at least 3 (three) years as on the date of this notification.

- (a) Nomination Forms along with Format of Undertaking will be available at Reception counter of Srimanta Sankaradeva Bhawan, w.e.f 8th August, 2019 to 14th August, 2019 (10 a.m to 5 p.m.). Duly filled up Nomination papers, proposed and seconded by the life members (including signature of acceptance by the candidate) may please be dropped in the sealed Drop Box (under the control of the Returning Officer) kept at the Srimanta Sankaradeva Bhawan from 8* August, 2019 (10 A.m.) to 15* Aug. 2019 upto 12 P.M.).
- (b) Withdrawal of nominations, if any, addressed to the Returning Officer, written in plain paper and duly signed by the candidate, may please be dropped in the Drop Box kept (under the control of the Returning Officer) at the Srimanta Sankaradeva Bhawan. for receiving application for withdrawal nomination Such application will be received until 5.00 PM on 18th Aug. 2019 and the final list of candidate for election shall be displayed at the Notice Board of Srimanta Sankaradeva Bhawan at 7.00 PM on 18th Aug. 2019. The election will be held through secret ballot as per detailed program given in Annexure I (B)

With regards,

(Hiranya Borah)

Returning Officer for the Election (2019-2021)



Annexure - I (B)

SCHEDULE FOR THE - ELECTION

1. Date of notification: : 1/08/2019

2. Issue of Nomination papers (free of cost) : 05/08/2019 TO 14/08/2019

(at Srimanta Sankaradeva Bhawan) (10 A.M to 5 P.M.).

3 Date of submission of nominations: : 08/08/2019 to 14/08/2019

(10 A.M to 5 P.M.) And 15/08/2019

(10 A.M. to 12 P.M.)

4. Date & Time (Opening of nomination box) : 15/08/2019 at 12.30 PM

5. Display of Qualifying Candidates' list : 15/08/2019 at 1.00 PM

6. Withdrawal of nomination: : Until 18/08/2019 (5 PM).

7. Display of Final list of candidates : 18/08/2019 by 7-00 PM.

8. Election date and time: : 25/08/2019 (10 AM to 4 PM).

9. Counting and declaration of result: 25/08/2019 4-30PM onwards

Election Venue:

Srimanta Sankaradeva Bhawan, A 14 B Satsang Vihar Marg, Outab Institutional Area, New Delhi – 110067.

NB: Updated lists of Life Members are available in reception counter of Srimanta Sankaradeva Bhawan and in our website_www.assamassociationdelhi.com for verification.

Instructions:

- 1. Only life members can participate in the election process.
- Duly filled in forms to be dropped in the designated SEALED DROP BOX kept at Srimanta Sankaradeva Bhawan, New Delhi (From 10 a.m on 08/08/2019 to 12 p.m on 15/08/2019).
- 3. One life member can either propose or second only one candidate.
- Either the Proposer or Seconder of candidate must be present along with the candidate at the time of opening the nomination Papers.



Annexure II (Part- B)

FORMAT OF UNDERTAKING (Undertaking to be submitted by the candidate)

I, a Life Member of Assam Association, Delhi do hereby undertake that I desire to serve the Association as a member of the Executive Committee for 2019–2021 and that the information, as furnished below in the prescribed format are true to the best of my knowledge and conscience. I have read and understood the clauses laid down in the Memorandum of Association of Assam Association, Delhi and I do express my willingness to deliver those responsibilities, as would be entrusted on me (if I am elected). A) Life Membership No:
B) Address (in Delhi/NCR):
(A copy of residence proof like Telephone Bill/voter ID/Electricity Bill/ Tenancy Agreement to be enclosed)
C) Mobile No:
D) Email ID:
E) Occupation:
F) Self-certification:
a) I have been residing in Delhi/NCR continuously for last 3 (three) years.
b) I am most likely to reside in Delhi/NCR during my tenure (if elected) till 2021.
c) I have never indulged in any activity of criminal intent or in any anti- Assam Association, Delhi activities in the past.
d) If any of the above information is found to be untrue anytime in future, I shall be liable to be disqualified to contest in Election or to be an Executive member.
(Signature of the Candidate with date & place)



nnexure -1(A)

ASSAM ASSOCIATION, DELHI

Post to be filled through election process of Assam Association, Delhi OnAugust, 2019

Designation	Number of Positions
President	1 (One)
Vice President	2 (Two) * *One reserved for lad
General Secretary	1 (One)
Treasurer	1 (One)
Executive Members	12 (Twelve)
Ex- Officio Members (Outgo General Secretary, Treasurer, Managing Trustee of the Tru	Current



Annexure-II (Part – A)

NOMINATION FORM FOR

Election of Office Bearers & Executive Committee Members of Assam Association, Delhi for the term 2019-21

Nomi	nation for the Position:
Candi	idate Proposed:
	Name:
	Life Membership No:
<u>Propo</u>	osed By:
	Name:
	Life Membership No:
<u>Secon</u>	ded By:
	Name:
	Life Membership No:
<u>Signa</u>	tures:
	Proposer:
	Seconder:
	Acceptance: Signature By
	Proposed Candidate:

PACKERS & MOVERS

ASSAM DOOARS LOGISTICS

Guwahati : Goenka Building, Kedar Road, Guwahati - 781001

Phone: 9864047677, 9864042023

Delhi: Chaman Plaza, Opp: ISKCON, East of Kalash,

New Delhi – 110065

Tel: 011-49077315, 9212248342, 9811348342

Concern Person: Pawan Agarwal

Email: assamdooarslogistics@gmail.com

(Service all Over North East)



www.acegroupindia.com





READY-TO-MOVE-IN NOIDA HOMES IN



SPECIAL TOWER FOR MEMBERS OF ASSAM ASSOCIATION, NEW DELHI

- **GST FREE** •
- **FREE** Parking •
- FREE Club Membership
 - **FREE** Floor PLC •
 - **FREE** Power Backup
 - FREE EDC/IDC •



For details contact:
Dipankar Phukan - +91 9899836902



For details contact:
Dipankar Phukan - +91 9899836902